mihī Cyriacus diaconus : « Nunquid propterea venisti, ut sine mora discederes? » Cui respondi . « Necessesse est ut celeriter ambulemus, quia traditum est nobis ab episcopo et aliud monasterium cui curam instanter impendimus. » Descendentes ilaque pervenimus ad monasterium saepe memoratum; cumque salutassemus fratres, ordinantes quæ erant necessaria, revertebamur. Dicunt mihi præfati Petrus et Stephanus, presbyteri archimandritæ : « Vale dicimus tibi; ora pro nobis. » Tum aio ad eos : « Hodie monasterium suscepimus, et vultis abire? Sustinete, quæso, et consolamini nos; » et coegi eos. Cumque vespera facta esset, post orationes, cibo sumpto, quievimus : illi ambo in triclinio superiore, ego ibi quidem in interiore cubiculo.

Cumque dormirem ea [al., media] nocto in qua monasterii vel speluncæ apertum est ostium, hoc est, sequenti die tertia sabbati, post orationes nocturnas, quasi manus viri pulsavit me tertio in dextro latere, et audivi vocem magnam dicentem mihi : *Ecce ostium apertum est, et ideo cognosce eum qui tibi patefecit ingressum, ne forte negligas.* Ego vero cum magno timore conversus assedi, et video stellam flammeam in ostio ubi quiescebam. Majoremque metum incipiens, signavi me cruce Christi, et illa de loco illo minime mota est. Surrexi itaque, et misi manus in ostio ubi erat, et rursus inventa est in ostio sequenti. Cum aperissem [leg. aperuissem] autem ostium, unus ex his qui ibidem quiescebant, sensit. Et cum ad secundum pervenissem ostium, inventa est stella in ostio tertio. Deinde conspicio eam in interioribus scæle gradibus. Erant autem ostia utriusque monasterii patefacta similiter, et speluncæ ostium patens. Et ecce præcedebat me stella ipsa, et ego sequens eam, ingressus sum usque dum in absidula speluncæ constitit; et videns hoc miraculū, adoravi Dominum pronus in terram per horas multas. Recordatus sum vero quod hospites haberem venerabiles viros Petrum et Stephanum, presbyteros et archimandritas, et ne suspicarentur ubi nocte fuerim, ab oratione surrexi. Ascendensque rursum, cum vellem ingredi cubiculum, dicunt mihi : « Ubi tandiu fuisti? » Respondi : « Quia ad opus necessarium descendendi. » Cumque vellem introire ubi quieveram, dicunt mihi : « Rursus ingrederis? » At ego sentiens attonitum me factum ex revelatione quam videram, veniam poposci tanquam malesanus, et continuo me recepi. Postquam vero mane factum est, valedicentes mihi, ad proprias cellulas abierunt. Ego vero ubi profecti sunt diluculo, præcæpi fratribus qui mecum erant : « Claudite januas, manentes extrinsecus, et si forte aliquis ad requirendam venerit, occupatum esse me dicite. » Saepe namque veniebat Palladius presbyter, intrans et Evangelium lectitans. Cum ergo solite venisset, tunc ei fratres aditum negaverunt, affirmantes id quod erat, quod Evangelium quoque sub clave archimandritæ sit, et excusatum est illi. Secundo etiam venit, venit et tertio, et sic ingressus est. Ego itaque sumens thuribulum, incensum in eo posui, et pium Dominum suppliciter obsecrabam ut mihi locum thesauri cælestis ostenderet. Tolleis etiam rastrum, cœpi fodere, et perventi ad locum quod erat ædificatum de calce et ordinariis tegulis. Quantumque ego fodiendo descendebam, tantum sonus validior quasi ex percussione hydriæ reddebatur.